dilectus filius noster, dictus Elboensis electus,  
electionis sue confirmationem a te hactenus postullare  
neglexit quamvis tibi eius ecclesia sit metropolitico iure  
subiecta. Ideoque iamdicho episcopo districte precepimus ut  
secundum morem sufraganeorum tuorum commissam, tibi  
ecclesiam visitet et tibi sicut proprio metropolitano sine  
contraditione obedientiam et reverentiam impendens cum a te  
fuerit pro ecclesiastici status ordinatione vel episcopi  
canonicus vocatus, presenciam tuam, dilatione et  
occatione postposita, humiliter audeat et constitutionem tuam  
canonicam reverenter suscipiat et conservet. Electo vero  
dedimus in mandatis ut te sine dilatione humiliter audeat,  
confirmationem electionis prius et postmodum consecrationis  
munus, si confirmata fuerit electio, suscepturus. Quocirca  
fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus  
cum propter hoc ad presentiam tuam accesserit cum benigne  
recipias et, examinatione premissa, electionem si  
impedimentum canonicum non obstiterit, sine difficultate  
confirmes et postmodum eidem munus consecrationis impendas.  
Ceterum si confirmationem electionis requirere vel  
consecrationem accipere infra quatuor menses post  
commonitionem tuam neglexerit, cassandi electionem ipsius  
concedimus tibi litteris presentibus facultatem sentenciam  
quoque quam in episcopum prefatum canonice tuleris si  
inobediens fuerit, vel in clericos eius inobedientiam ipsius  
foventes, aut etiam in prefatum electum vel clericus eius  
nos, auctore Domino, ratam habemus, precipimus firmiter

observari.

Datum Velletri, XV kalendas<sup>a</sup> iulii.

NOTAS

<sup>1</sup> LOPEZ FERREIRO: eps. servus.

<sup>2</sup> ID.: ven. ... compostel. archiepo. sal. apost. bened.

<sup>3</sup> ID.: suffraganeus.

<sup>4</sup> ID.: est.

<sup>5</sup> ID.: renuit exhibere.

<sup>6</sup> ID.: postulare.

<sup>7</sup> ID.: contradictione.

<sup>8</sup> ID.: kls.

1182, setiemzbre, 21. Velletri.

Lucio III confirma todos los privilegios y  
posesiones de la Iglesia de Compostela, autorizando a  
su arzobispo que pueda usar el palio en las  
solemnidades acostumbradas, entre ellas la de San  
Fructuoso.

Fol. 233 r.-v.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., 8IV, pág. 328.- CAMPELO:  
Origenes, pág. 494.

Lucius, episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri  
Petro, Compostellano archiepiscopo, eiusque successoribus  
canonice substituendis, imperpetuum. Cum locus ubi beati  
Iacobi corpus quiescit prius villa burgensis, deinceps  
municipium fuerit. quod Compostella nuncupabatur.  
succedentibus temporibus in tantum ex ipsius apostoli  
reverencia et honore apud homines, Domino faciente, profecit  
quod per dispositionem apostolice sedis idem locus  
cathedralem adeptus est dignitatem et ecclesiam ipsam que  
Bracharensis solebat metropoli subiacere, libertatis  
privilegio donata speciale sedis apostolice membrum effici  
meruit et honore pallei postmodum decorari, ad ultimum vero  
Emeritense ecclesie dignitate cum integritate sue provincie  
ad eam translata dispensacione Sacrosante Romane Ecclesie  
metropolis est constituta. Nos itaque felicis recordacionis,  
Paschalis pape, predecessoris nostri, vestigiis inherentes  
ob reverenciam predicti apostoli et ex debito nostri officii  
eidem ecclesie tibi tuisque successoribus tam in decore  
pallei quam aliis dignitates, libertates, immunitates et  
omnia iura vestra, volumus propensioni studio conservare,  
licet itaque tibi diebus inferius designatis, idest,  
Nativitate Domini, festivitate Sancti prothomartiris